РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Семьдесят седьмое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва

РЕШЕНИЕ
от 15.04. 2022 года                                №203                                     с.Новоселовка
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 18.12.2018 года №40 «Об утверждении положения оплате труда технического персонала администрации Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоселовского муниципального образования, Совет депутатов Новоселовского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение «Об оплате труда технического персонала администрации Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением Совета депутатов Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 18.12.2018 № 40 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1Дополнить раздел 2 Положения пунктом 2.10 следующего содержания: «2.10. Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в двойном размере. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных местах обнародования и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                               В.В. Вязовов